
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODRUHÉ… 

Číslo 1184 / Ročník 23 

EVANGELIUM PRO 

 

   

BŮH A JEHO 

TOUHA 

ZACHRÁNIT 

ČLOVĚKA I.

Informační týdeník Sboru CASD Praha 5 – Smíchov 

 

7. ŘÍJEN 2023

ZPRAVODAJ 
 

SMÍCHOVSKÝ



  
 

BOHOSLUZBYONLINE.CZ DOSTUPNÉ TAKÉ NA: 

 
 

 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY  
 
 

 

9,3o hodin 

 Studium sobotní školy a dětské sobotní školy – vede Daniel Kubečka 

Téma úkolu: „Bůh a jeho touha zachránit člověka I.“ 
• Společná píseň č. 296 „Chci Pánu Bohu dík vzdát" 
• Modlitba 
• Studium probíhá ve třídách pod vedením učitelů 

• Sbírka pro potřeby misie 
• Společná píseň č. 151 „Hvězda moje jasná" 
• Modlitba 

  
10,3o – 10,45 hodin 

Přestávka 
 

10:45 hodin 

Bohoslužba – vede Robert Heczko 
• Přivítání, sborová oznámení  
• Blahopřání k jubileu – první diakonka, starší sboru 

• Společné chvály 
„Stvoř ve mně srdce čisté“; „Můj Bůh je můj štít“  

• Modlitba  
• Sbírka pro potřeby sboru   
• Příběh pro děti – Barbora Bezděkovská 

  
• sborová píseň - „Děkuji“ - Smíchovský pěvecký sbor 
• Čtení textu Bible – Efezským 4,1-3 – Samuel Ballangó 
• Tichá modlitba  

• Kázání – Milan Müller 
Téma: „Evangelium pro premianty i outsidery“ 
(podobenství o farizeovi a celníkovi, Luk 18:9-14) 

• Chvíle ke ztišení – hudební přednes – Lenka Říhová, Jan Kubík 
  

• Společná píseň č. 226 „Blíž Tobě, blíže, Ježíši můj“ 
• Modlitba – Milan Müller 
• Společná píseň č. 283 „Pane, dej nám požehnání“ 
• Soukromé tiché modlitby a rozjímání v sedě 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



 
 

 

 

Oznámení 
 

-Přejeme požehnanou sobotu všem, kteří navštívili náš sbor. 
 

-Dnes, 7.10., bude z Písma sloužit bratr Milan Müller. 
 

-Příští sobotu, 14. 10., bude kázáním sloužit bratr. Václav Vondrášek. 
Tuto sobotu bude probíhat sbírka pro Adru na podporu dobrovolnictví. 

 

-V neděli, 8. 10., jste zváni na výlet T. O. M. 
„Z Barrandova do Stodůlek“ (více informací dále ve Zpravodaji) 

 

-V sobotu, 14. 10., se uskuteční setkání žen a dívek Smíchovského sboru 
 v otevřené diskusi a sdílení od 1400 hod (více informací dále ve Zpravodaji) 

 

-V neděli, 15. 10., se uskuteční II. KD turnaj v bowlingu. 
BEST BOWLING ZLIČÍN, v čase 1400–1600 hod. Řevnická1 Praha 5 Zličín 

 

- V sobotu, 21. 10., jste zváni na odpolední bohoslužbu od 1430 hod 
 

-Vážené děti, milí vedoucí a příznivci KP, 
tímto vás zveme na letošní Múzičku s názvem "Neviditelný" 

Veškeré info najdete v prokliku v plakátu. Schválně, jestli ho najdete, je neviditelný! 
 

- V sobotu, 4. 11., vás KD zve na odpolední bohoslužbu s kvízem  
od 1300 hod (více informací u vedoucích KD) 

 

-Sbírky z minulého týdne: sbor: Kč 6 035,-; misie: Kč 1 372,-;  
Adra: Kč 0,-; FSP: Kč 0,-; BanglaKids: Kč 0,-;  

TVHope: Kč 0,-; APP: Kč 1 500,-; KC Petrklíč: Kč 0,- 
 

-Prosíme, mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé nemilé životní situace. 

 

-Připojte se k nám také v měsíci říjnu a mysleme na svých 
modlitbách na: naši církev 

 

-Bankovní účet sboru: 5053339/0800, do textu jméno a účel. 
 

 
 
 

 

 
  

 

 

Pravidelné sborové sbírky 
Účel: sbírka misie 

Bankovní účet: 5053339/0800 
Variabilní symbol: 11106 

Částka: dle vašeho uvážení 
------------------------------------------ 

 

Účel: sbírka pro sbor 
Bankovní účet: 5053339/0800 

Variabilní symbol: 777 
Částka: dle vašeho uvážení 

QR Platba - Misie QR Platba - Sbor 

V období 8.– 14. 10. 2023 oslaví narozeniny: 
 

Kameníková Helena (8.10.); Kubečka Pavel (8.10.);  
Randýsková Leona (9.10.); Tumisová Věra (13.10.) 

 

Přejeme hojnost Božího požehnání do dalších let. 
P.S. Omlouváme se všem, na které jsme zapomněli. Nebyl to úmysl. 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



VZKAZY, PODĚKOVÁNÍ, NABÍDKA… 
 

Kazatelská epištola Smíchovským - 169. kapitola 
 

 GRAN TORINO podruhé … 
 

Jsem vděčný za to, že mi Pán ještě zachovává 
maminku, a proto se snažím do Budějovic 
jednou za čas zajet na návštěvu. Vždycky je 
to pro mě malý svátek, protože to je pro mě 
v mnoha ohledech konfrontace s mými 
životními kořeny. 
 

Někdy si v autobusu pustím film nebo 
podcast, někdy mám čas jen přemýšlet a 
modlit se… Při mé poslední cestě mi vlastně 
„náhodou“ padl do oka film „GRAN TORINO“, 
který mi před mnoha lety někdo doporučil a 
já jsem jej zklamaně proklimbal. Film 
vypráví příběh někdejšího opraváře aut a 
ovdovělého veterána z války v Koreji Walta 
Kowalského, který si s přibývajícími léty 
uvědomuje, že na nový svět už nestačí. Vody 
života mu rozvlní setkání s jeho sousedy, 
hmongskými imigranty, kterými zprvu Walt 
pohrdá (vypustí 53 urážek), ale nakonec 
bude všechno překvapivě jinak. 
 

Film vřele doporučuji. Jsou tam témata, která se každého z nás bytostně týkají… O 
životních prohrách a vyrovnávání se s nimi, o osobních selháních, o tvrdosti a 
nespravedlnosti života. O rodičovství, o kazatelské službě, o hledání svého místa v 
životě, o výchově chlapců, o hořké bezmocnosti života i sebeoběti, která mu může 
dát překvapivě smysl… A pro mě osobně i o tom, že k některým věcem – i filmům – 
musí člověk, podobně jako já, dozrát. A vlastně i k pochopení toho, o čem je 
křesťanství – a to mě jako rodiče, kamaráda, kazatele, který rád sdílí svou víru, velmi 
povzbuzuje...  
 

 Váš kazatel Vašek Vondrášek 

SOBOTNÍ ŠKOLA – příští týden 
 

Téma 4.čtvrtletí 2023: POVOLÁNI BOHEM 
Lekce 2: Bůh a jeho touha zachránit člověka II.  
Texty:  J 20,21.22; Mt 28,16–20; Mt 14,6.7; Dt 7,6.11.12;       
                Zj 7,9.10 

Zatímco v první lekci jsme se soustředili především na Boha, 
který touží zachránit své „ztracené“ děti, druhá lekce zaměří 
naši pozornost už specifičtěji na Boží velký „plán záchrany“ – 
nabídne celkový pohled na jeho původ, záměr, podobu i 
provedení.. 
 



• J 20,21.22: Původce misie – trojjediný Bůh (neděle) 
• Mt 28,16–20: Zaměření misie – získávání učedníků pro Krista (pondělí) 
• Zj 14,6.7: Poselství misijní služby – věčné evangelium (úterý) 
• Gn 12,1–3: Nositel misijního poslání – Boží lid (středa) 
• Zj 7,9.10: Misijní oblast – celý svět (čtvrtek) 

 

PDF lekce: https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/2.pdf 
Bible pro dnešek s teology Petrem Činčalou a Tomášem Dymáčkem – pořad 
HopeTV inspirován tématem lekcí sobotní školy 
https://www.youtube.com/playlist?list=PL4S0bRwpg3SuN7wi3PGxiDzOMX6C0jM
m1 
 

Mobilní aplikace Sobotní škola v češtině. 
 

 
 

V App Store vyhledat Sabbath School, v Google Play vyhledat Sobotní škola nebo 
Sabbath School. 

Daniel Kubečka 

MODLITEBNÍ TÝDEN UŽ JE ZA DVEŘMI… (4. -11. 11. 2023) 
 

Jako každý rok nám podzim přináší opět svátek MODLITEBNÍHO TÝDNE, který je 
vždycky novou nabídkou provětrat modlitební život osobní i sborový. Jako každý 
rok je možnost setkávat se po domácích skupinkách na různých místech, proto 
prosíme všechny, kdo by byli ochotní poskytnout svůj domov k setkání jedné 
z modlitebních skupinek, dejte prosím vědět staršímu sboru J. Bartošovi, na telefon 
605 254 726, e-mailem: polyconsulting@volny.cz nebo osobně, který bude tyto 
informace sbírat. Připojte i informaci, který den/dny by se vám to hodilo, čas i místo 
setkání a kontakt na vás. 
 

Těším se spolu s vámi, jaká překvapení a inspirace nám Pán v následujícím 
modlitebním týdnu připraví… 

Za vedení našeho sboru Vašek Vondrášek 
 

datum u koho, kde adresa Kontakt, tel. 

4.11. so Sbor – V. Vondrášek Peroutkova 57, Praha 5 kazatel 

5.11. ne    

6.11. po    

7.11. út    

8.11. st    

9.11. čt    

10.11. pá    

11.11. so Sbor – S. Sílová Peroutkova 57, Praha 5 kazatelka 

https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/2.pdf
https://www.youtube.com/playlist?list=PL4S0bRwpg3SuN7wi3PGxiDzOMX6C0jMm1
https://www.youtube.com/playlist?list=PL4S0bRwpg3SuN7wi3PGxiDzOMX6C0jMm1
mailto:polyconsulting@volny.cz


 



 
 

 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pokoj vám … 
„Uvidíte, že vás Bůh naplní klidem, jaký si nedovedete ani představit. Stačí jen 
důvěřovat Ježíši Kristu.“ Filipským 4,7 

Praha 25. září 2023 
Milé sestry, milí bratři, 

rádi bychom vás informovali, že se příští rok uskuteční konference Česko-
Slovenské unie, která je vzácnou příležitostí pro stanovení vize a plánů do 
dalších let a hodnocení činnosti naší církve. Výbor unie svolává pracovní jednání 
unijní konference na dny 3. března v Kulturním centru Semilasso a 12. května 
2024 v Kulturním domě Rubín v Brně. Slavnostní konferenční shromáždění se 
uskuteční 8. června 2024 na výstavišti v Brně. 

Vzhledem k náročnosti přípravy konference, která vyplývá z časového 
harmonogramu, se již nyní na vás obracíme s prosbou o dodání návrhů nebo 
podnětů do agendy konference, schválených na vašem členském shromáždění, 
které poté můžete zasílat na svá sdružení do 19. listopadu 2023. Také prosíme, 
abyste zaslali na sdružení do stejného termínu i návrh jmen delegátů za 
jednotlivé sbory nebo oblasti. Klíč pro výběr delegátů za jednotlivé sbory nebo 
oblasti poskytne vaše sdružení. 

Pro úplnost posíláme v příloze informace z Jednacího a organizačního řádu pro 
konferenci unie (výňatek), kde jsou popsány cíle, program a pravomoci 
konference. Zároveň jako námět pro vaše příspěvky do agendy přikládáme 
metodiku tvorby bodů do agendy konference a vizi Česko-Slovenské unie pro 
současné konferenční období. 

S přáním Božího požehnání jménem výboru Česko-Slovenské unie 



 



 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 
 

 

K    Z A M Y Š L E N Í 

 
MÁME VZDÁVAT BOHU DÍKY 
 

Nedávno jsem jednu mladou ženu slyšel nadšeně mluvit o úžasné knize, která jí pomáhá 
zbavovat se různých zlozvyků. Tehdy měla na mysli negativní myšlení i slova. Právě v té 
době se snažila zvládnout čtrnáctidenní úkol – nemyslet na nic negativního a mluvit jen 
pozitivně. 
 

Myslím, že negativní myšlenky přepadají každého z nás, a proto někdy i naše ústa hovoří 
věci, které nás zpětně netěší. Apoštol Pavel nabízí jednoduchý lék: 
„O smilstvu, jakékoliv nezřízenosti nebo chamtivosti ať se mezi vámi ani nemluví, jak 
se sluší na ty, kdo patří Bohu. Vést sprosté, hloupé a dvojsmyslné řeči se nepatří; vy 
máte vzdávat Bohu díky! Dobře si pamatujte, že žádný smilník, prostopášník ani 
lakomec, jehož bohem jsou peníze, nemá podíl v království Kristovu a Božím.“ 

EFEZSKÝM 5,3-5 
 

Pokud mám problém s něčím z toho, o čem tu Pavel píše, mám svou mysl přepnout. 
Jakmile totiž začnu přemýšlet o tom, zač mohu děkovat svému Stvořiteli, změní se i mé 
myšlení i má nálada. Negace ustupují do pozadí a já začnu vnímat úžasnou Boží milost a 
lásku, díky kterým mám naději na věčnost. 
 



Pokud mi někdo radí, abych si třeba na čtrnáct dnů zakázal vše negativní, je to sice hezké, 
zní to moudře, ale zkuste si říkat: „Nesmím myslet na nic negativního!“ Myslíte si, že vám 
to pomůže? To je jako kdybych si v době, kdy mne přitahovaly herní automaty 
říkal: „Nesmím myslet na herní automaty!“ Na co bych asi myslel? 
 

Pavlova rada mi připadá mnohem praktičtější. Jakmile totiž začnu myslet na Boha, tak 
se stav mé mysli i mého nitra radikálně mění. Nejde totiž myslet na Stvořitele, vnímat 
jeho dobrotu a lásku, děkovat mu za vše, co mi dává, a myslet přitom například na to, 
jak sousedovi ukrást jeho ovci. 
 

Z toho, co čteme v celé Bibli, plyne jedno důležité poznání. Ten, kdo se chce zbavit 
negativního myšlení a jednání, má jen jednu šanci. Apoštol Pavel nám na jiném místě 
radí: 
„Na odhalené tváři nás všech se zrcadlí slavná zář Páně, a tak jsme proměňováni k jeho 
obrazu ve stále větší slávě – to vše mocí Ducha Páně.“ 

2. KORINTSKÝM 3,18 
 

Apoštol tu píše o něčem, co má přímou spojitost se slovy, která zazněla při stvoření 
člověka: 
„Bůh stvořil člověka, aby byl jeho obrazem, stvořil ho, aby byl obrazem Božím, jako 
muže a ženu je stvořil.“ 

GENESIS  1,27 
 

Pokud chceme „vyzařovat dobro“, pokud se nám protiví negativní myšlení i jednání, 
potřebujeme trávit co nejvíce času v Boží přítomnosti. Jeho sláva se pak začne zrcadlit i 
na naší tváři. 
 

Při čtení Pavlových slov jsem si vzpomněl na moje první hodinky. Dostal jsem je od mého 
dědy. Měly ručičky a ciferník potřené fosforem, a tak ve tmě zářily. Aby tomu tak bylo, 
musel jsem je předtím „nasvítit“ na sluníčku nebo pod lampou. Fosfor dokázal 
akumulovat energii a pak ji vyzařovat. 
 

Podobně jako ty hodinky potřebuji i já akumulovat „Boží dobro“, abych je mohl 
vyzařovat. Stejně jako ty 
hodiny i já „svítím“ jen tak 
dlouho, dokud mám v sobě 
dostatek Boží lásky. Pavel mi 
radí, abych vzdával díky Bohu. 
Vždy, když to dělám, tak se 
přibližuji Bohu a dávám mu 
prostor, aby mé nitro prozářil 
svou láskou, která se pak 
zrcadlí nejen na mé tváři, ale i 
v mém jednání. 
 

Vlastimil Fürst 



 
 
 



 



 



 



  



 

 

 
 

 

SBOR PRAHA SMÍCHOV ODDĚLENÍ KD VÁS VŠECHNY ZVE NA 

BOWLING 
II. KD TURNAJ 2023 

15. ŘÍJEN 2023 
14:00 – 16:00 HODIN 

 

BEST BOWLING ZLIČÍN 
 

ŘEVNICKÁ 1, PRAHA 5, ZLIČÍN 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Za KáDečko Jaroslav Skála: skala.jaroslav@seznam.cz 
a Samuel Ballangó: levrone21@gmail.com 

mailto:skala.jaroslav@seznam.cz
file:///F:/USERS/PINGUIN/Desktop/složky/ruzne/zpravodaj/2023/levrone21@gmail.com


 



 

Výlet T.O.M. 8. 10. 2023 
 “Z Barrandova do Stodůlek” 

 

Sraz: Zastávka MHD tramvají - Sídliště Barrandov v 9:30 hod. 
 
 

Trasa: Z konečné tramvajestart se vydáme na sever2, podél okraje lesa, po ca 450 m se stočíme k 
východu, podél Národní přírodní památky3,4,5 U nového mlýna dojdeme k lomu Prastav6, který je 
geologickou lokalitou s výskytem prastarých zkamenělin (starších než černé uhlí…). 
 

Odtud vyrazíme směrem k Holyni, pod železniční trat í projdeme do Prokopského údolí a podél 
Dalejského potoka severovýchodním směrem dorazíme na rozcestí u bývalého nádraží8. Stočíme 
se k severozápadu7 a vydáme se pod bývalým Butovickým hradištěm9 a po okraji Nové vsi až k 
retenční nádrži Asuán10. Podél jejího severním břehu11 se nasměrujeme k cíli cesty-stanici Metra 
Nové Butovicecíl. 

 

Pro shoppingu chtivé účastníky 
výletu i pro milovníky sauny je 
na dohled od cíle možná 
zastávka v Galerii Butovice. 

 
 

 
Délka trasy: 
cca 5,5 km. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Na výlet s vámi se těší  
Milan Müller. 

 
 

 

Design ® Jaroslav Bartoš   
 



 

Kreslené příběhy Starého zákona 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

  
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pokračování příště 
 

 

Smíchovský Zpravodaj, informační týdeník vydává Sbor CASD Praha–Smíchov 
Odpovědný redaktor Jaroslav Bartoš. Vychází každý týden v sobotu v nákladu 130 ks. Případné změny v programu jsou vyhrazeny. 

Uzávěrka příspěvků je čtvrtek. Redakce příspěvky neupravuje a otiskuje je v plném znění. Za tiskové chyby se omlouváme. 
Další infrmace naleznete na internetových stránkách sboru – www.casdsmichov.cz  

http://www.casdsmichov.cz/

